
UCHWAŁA NR XXXIX/273/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz.1372 ze zm.) oraz art. 17 ust.2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w brzmieniu określonym  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B12049-3C13-4B78-83D5-3E254E961450. Podpisany Strona 1



Załącznik  do uchwały Nr XXXIX/273/2022 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
Program Osłonowy 

„Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2022 

Mietków, luty 2022 

I.   Wprowadzenie 

Rosnąca liczba osób w wieku 65 lat i więcej powoduje, że władze lokalne coraz częściej podejmują nowe 
przedsięwzięcia skierowane do tej właśnie grupy wiekowej. Zwłaszcza w małych miejscowościach, gdzie jest 
znacznie mniejsza dostępność do usług medycznych i społecznych, niezbędne staje się wykorzystywanie 
rozwijających się nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko 
pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala 
na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego 
problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu 
zamieszkania. 

Prowadzenie działań wspierających na rzecz seniorów, którzy są niesamodzielni ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia i potrzebują pomocy w codziennej egzystencji, poprzez realizację Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” jest reakcją na zachodzące procesy demograficzne zarówno w Polsce, jak i w 
Gminie Mietków. 

II.   Diagnoza  

 Szczególną kategorią społeczną są ludzie w podeszłym wieku, zwłaszcza od 65 roku życia. Wśród 
osób należących do tej kategorii, w momencie przejścia na emeryturę pojawia się m.in. pogorszenie stanu 
zdrowia, a co się z tym wiąże nieporadność i problemy w samodzielnym funkcjonowaniu w środowisku 
lokalnym. 

Gmina Mietków liczy 3743 mieszkańców, w tym 716 osób w wieku 65 lat i więcej. Grupa ta stanowi 19% 
wszystkich mieszkańców gminy. Według danych statystycznych, z pomocy społecznej w 2021 roku 
skorzystało 20 osób w wieku senioralnym. 

Osobom samotnym, jak i osobom pozostającym w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni udzielano pomocy w postaci usług 
opiekuńczych oraz usług opieki wytchnieniowej. Seniorzy korzystali również z pomocy materialnej w formie 
zasiłku stałego, okresowego oraz pomocy na zakup żywności. 

Z obserwacji pracowników socjalnych wynika, że jednym z dominujących problemów starszych 
mieszkańców gminy Mietków jest mała dostępność do usług medycznych spowodowana m.in. odległościami 
do podmiotów ochrony zdrowia i trudnościami logistycznymi. 

III.   Cele programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B12049-3C13-4B78-83D5-3E254E961450. Podpisany Strona 1



1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Mietków. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

IV.   Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1.  Program będzie realizowany w terminie od dnia wejścia w życie programu do dnia 31 grudnia 2022 r. 

2. Adresaci Programu to seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3.  Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno 
przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Mietkowie. 

4.  Formy organizacji i realizacji usługi wsparcia: 

- odpowiedź na zgłaszane potrzeby seniorów zgodnie z kompetencjami i możliwościami Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, 

- zakup usługi wsparcia w postaci „opasek bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu. 

5. Kosztem realizacji zadania są wydatki uznane w programie za kwalifikowane, w tym: poniesiony na zakup 
opasek, obsługi systemu, a także organizacji, promocji, koordynacji i realizacji usługi wsparcia. 

6. Realizacja programu polegać będzie na reagowaniu na zgłaszane i rozeznane przez pracowników socjalnych 
potrzeby seniorów, a także poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Poprzez realizację 
programu należy również rozumieć: promocję programu, rekrutację seniorów do wsparcia w formie opaski, 
edukację w zakresie obsługi opasek, obsługę systemu przez firmę, od której zakupione zostaną opaski 
i koordynację programu w Gminie Mietków, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, zarówno dla osób samotnych, jak i seniorów 
w rodzinie (gdy pozostali członkowie rodziny są aktywni zawodowo), bez względu na to, czy potrzebują usług 
całodobowych lub korzystają na co dzień z usług opiekuńczych lub świadczeń przyznawanych w związku 
z niepełnosprawnością. Nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia u seniorów uzasadnia stałe monitorowanie 
w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, 
w tym pomocy medycznej. 

„Opaski bezpieczeństwa” wyposażone będą w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie 
udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, 
poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić 
o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę 
środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

V.   Finansowanie programu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B12049-3C13-4B78-83D5-3E254E961450. Podpisany Strona 2



1. Środki finansowe pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie 
art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

2. Środki, o których mowa w pkt. 1, przekazuje wojewoda, na podstawie złożonego przez gminę wniosku. 

VI.   Ochrona danych osobowych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mietkowie jest administratorem danych osobowych w zakresie 
danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

VII.   Monitoring programu 

1.  Sprawozdanie finansowe i merytoryczne z realizacji programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” 
jest integralną częścią sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i zostanie 
przedstawione Radzie Gminy przez kierownika ośrodka w terminie do 31 marca 2023 r. 

2.  Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia dane, m.in.: 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 

- koszt realizacji pomocy 

Dzięki realizacji programu działania podejmowane przez Gminę Mietków na rzecz poprawy jakości życia 
i bezpieczeństwa seniorów będą przebiegały sprawniej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B12049-3C13-4B78-83D5-3E254E961450. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 Program „Korpus Wsparcia Seniora” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych, zwłaszcza w czasie obowiązywania pandemii 
zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID-19. 

Dzięki realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniora” w roku 2022 w Gminie Mietków 50 seniorów 
w wieku 65 lat i więcej otrzyma pomoc w postaci usługi wsparcia i poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość”. 

Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 będą pochodziły 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw. Warunkiem skorzystania z dotacji jest przyjęcie przez Gminę przedmiotowego 
programu. 

Realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mietkowie. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie programu osłonowego na rok 2022 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B12049-3C13-4B78-83D5-3E254E961450. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Uzasadnienie



